
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 103 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c) ed art. 4.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato “Regolamento di semplificazione 
del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative 
dal registro delle imprese”

Viste, per le finalità che qui interessano, la Legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge-
quadro per l’artigianato”, la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 “Disposizioni 
per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio. Modifiche 
alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14” e s.m.i. nonché il Regolamento Regionale 
di attuazione 4 agosto 2016, n. 17 “Disposizioni attuative ed integrative della legge 
regionale 17 febbraio 2015, n. 3 Disposizioni per la tutela, la valorizzazione e lo 
sviluppo dell’artigianato nel Lazio”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0047014/U DEL 26/02/2025 14:33:09



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 103 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. c) avendo accertato il mancato compimento di atti di gestione per tre 
anni consecutivi e che, in fase di istruttoria, è emerso che per le sopra citate imprese 
persisteva l’iscrizione all’Albo delle imprese artigiane;

Effettuata la comunicazione al suddetto Albo, dell’accertamento di cui sopra ai 
sensi dell’art. 4 del D.P.R. 247/2004;

Viste le conseguenti Deliberazioni n. 45 del 07/11/2024, n. 47 del 29/11/2024 e n. 
48 del 13/12/2024 con le quali il Commissario ad acta presso la Commissione 
provinciale dell’artigianato ha disposto l’avvio del procedimento di cancellazione 
d’ufficio, delle sopra citate imprese iscritte nell’Albo delle imprese artigiane, per le 
quali è stato riscontrato il mancato compimento di atti di gestione per tre anni 
consecutivi; 

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite le Comunicazioni prot. 236919/2024 in 
affissione dal 08/11/2024 al 22/11/2024, prot. 250529/2024 pubblicata all’Albo 
camerale dal 03/12/2024 al 17/12/2024 e prot. 259481/2024 pubblicata dl 19/12/2024 
al 02/01/2025;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nei preavvisi di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Considerato, da ultimo, che con Deliberazioni prot. 25770/2025 e prot. 
26031/2025 entrambe del 27/01/2025 nonchè prot. 34989/2025 del 10/02/2025, il 
Commissario ad acta ha disposto la cancellazione delle posizioni in elenco dall’Albo 
delle imprese artigiane e che con avvisi prot. 26887/2025, prot. 26885/2025, entrambi 
del 28/01/2025 e prot. 35733/2025 del 11/02/2025 è stata data notizia del suddetto
provvedimento;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 103 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

IL CONSERVATORE
              (Barbara Cavalli)



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1317086 BCCMSS80P46H501G BUCCIARELLI MELISSA
2 1348154 BDODRS86L18Z129K EDIL-HERMAN B.E.D. DI BODEA DARIUS
3 1325717 BRDCST74L41Z129E BURDUCEA CRISTINA LIDIA
4 1317056 BRRBMN60L29H501P BIEFFE DI BORRELLI BENIAMINO
5 1336761 BSTGHT78E16Z129Q BOSTIOG GHITA
6 1341125 BZTCST72E21Z129U COGID DI BUZATU CONSTANTIN
7 1343312 CBZVTR80D15Z129N ARTEDILIZIA 2006 DI LUCIAN COBZARU
8 1353334 CCIGRG73C09Z129K TERMOIDRO CICIO DI CICIO GHEORGHE VIOREL
9 1330934 CCRMRA58P45Z129U CUCURUZ MARIA

10 1341732 CHBRBA86C04Z330A CHIBANI RABII                                            
11 1338024 CHRMHI80L30Z129C CHIRIAC MIHAI
12 1341725 CLLSNT61C68B858L PULIAS DI CIOLLA ASSUNTA
13 1333593 CNDDNT82T29C858O CANDELA DANTE
14 1337714 CNTPLA53B02H501O CONTI PAOLO
15 1350547 CNTSMN81T67H501C CONTI SIMONA
16 1352671 CPRCST56H03Z129W EDILIZIA COSTANTINI DI CEPREAGA CONSTANTIN
17 1325520 CRESRG73P21H501E SMAK DI CREA SERGIO
18 1349062 CSTMCL79S13Z129D UNIVERSAL SERVICE DI COSTIN MARCEL IOAN
19 1332534 DCHNIO71L10Z129O ADOCHITEI IOAN
20 1353589 DDNKMI65T11Z249A UDDIN KIAM
21 1353805 DGCNTN72B02H501Y ANTONIO DI GIACOMO
22 1323297 DMACST87D02Z129J ACR IMPRESA EDILE DI ADAM CRISTIAN REMUS
23 1343069 DMNDSZ73B17Z127F DOMINIK DARIUSZ ZDZISLAW
24 1327117 DMTSLI70S02Z129P DUMITRACHE SILE
25 1318161 DNLGGN80B02Z129A DANILA GEORGIAN RICA
26 1350831 DRCSRG63T20H501M ROMA BAKERY SERVICE DI DI ROCCO SERGIO
27 1343620 FDAYSN89S06Z330B FAIDI YASSINE
28 1352272 FDNLCU77E04H501E NOVA CLIMA DI FIDANZA LUCA
29 1322924 FLPCRL74A31G791B FILIPPONE CARLO
30 1327679 FLPMCL67L69Z129A CORMA COSTRUZIONI DI FILIP MARCELA EMANUELA
31 1344473 FRNMRA74H07L182T FRANCO MAURO
32 1348587 FRTNLN87L08Z129P RAFF COSTRUZIONI DI FARTADE IONUT IULIAN
33 1343062 GGLSRN68R10Z129P STERIAN GIGEL
34 1321218 GMBLMH78E50Z129V GEAMBASU ELENA MIHAELA
35 1343945 GMZCLS74S01Z604A ARGOZH DI GOMEZ HERNANDEZ CARLOS ARTURO
36 1349325 GRDDNL76T14C773X GUREDDA DANIELE
37 1332059 GRGMNL76A09H501Z GARGANO EMANUELE
38 1353745 HDCHCN76B15Z301P HIDOUCHE AHCENE
39 1340487 JDYDNR83M27Z127J EDIL DESIGN DI JEDYNAK ADRIAN RYSZARD
40 1346550 JDYNBR87A12Z127Z JEDYNAK NORBERT
41 1335528 JRCDTV82P28Z129S LAVORI EDILI DI JERCAN DANUT VALER
42 1350166 LGHCST82E22Z129P EDIL STAR DI LOGHIN CONSTANTIN
43 1341507 LLNNCL57S15Z129C LALIN NICOLAIE
44 1316208 LPSVGL63M21Z129I DRAGON EDIL DI LUPSA
45 1328863 LPUSFN66P17I992I LUPI STEFANO
46 1348733 LXAGGR88B22Z129S ALEXA GRIGORE CIPRIAN
47 1334201 MHIWSM84D10Z249V MIAH WASIM
48 1346671 MHLDNL74T03Z129X MIHALCEA VORNICU DANIEL
49 1317160 MHLGCT87D05Z129X MIHALACHE EUGEN CATALIN
50 1353563 MHMHNA73A01Z336L MOHAMED ELSHAHAT ELEMAM MOHAMED HANI
51 1352828 MHMSMH90D11Z336J MOHAMED ABDELREHIM MOHAMED ELEIWA SHERIF SAMEH
52 1324020 MHRHMD85R01Z336N MAHER BOGHDADY ELSAYED SOLIMAN AHMED
53 1341549 MNTMLM81B48Z129I MUNTEANU MIHAELA MARIA
54 1330751 MRARRT86L18L182X MARI ROBERTO
55 1333633 MSCDRD69E20Z140R MOSCALIUC  EDUARD

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 
ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0047014/U DEL 26/02/2025 14:33:09



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 
ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

56 1316938 MSCGBB83L12C773J MASCI GIACOBBE
57 1335389 MSHWLA69A11Z336Z MESHMESH MOHAMED EISSA AYISH WAEIL
58 1351345 MSSMSM71T09H501B MASSARI MASSIMO
59 1351089 MTWSML69R23Z336P METWALY ALI SALEM ISSMAIL
60 1342552 NRENDR74C08H501S NERI ANDREA
61 1338113 NRQTMS66T29Z611P ENRIQUE SANCHEZ TOMAS
62 1346359 NSTCST69A19Z129Y NASTASE CONSTANTIN
63 1342501 NSTNLN76S01Z129J ALMAR RESTAURI DI NASTASA IONEL IULIAN
64 1329595 NTNFRN79R28Z129G ANTONESI FLORIN NICOLAE
65 1337689 PPODTR63C08Z129X POPA DUMITRU
66 1346823 PRDNLV79A26Z129B PRODAN NICOLAE VICTOR
67 1344169 PRMCTL69H08Z129R PORUMBOIU COSTEL
68 1318466 PRNDLD81S07Z129R PRUNA DANIEL DORIN
69 1339598 PRNRNT75P19L182L PIRONE RENATO
70 1332911 PTRFNC80S19Z129C SIBSECURITY DI PATRASC FRANCISC
71 1329963 RDCMSM70D14H501C RADICI MASSIMILIANO
72 1324650 RMNMCN78M21Z127D ROMANIK MARCIN KAJETAN
73 1351564 RVRDDL78D29Z611Y RIVERO YPARRAGUIRRE
74 1350784 SBAVLR55B08Z129L SABA VALERIU
75 1345977 SGRBNT66T15Z110M SGARBI BENOIT
76 1343892 SKBMSL78M09Z127J SKIBINSKI MIROSLAW
77 1333327 SLTKMR76H07Z129F FERROCOLOR DI SALAT KAZIMIR CLAUDIU
78 1350667 SLVMRA81D12H501C SALVATORI MAURO
79 1316374 SLVNIO72M09Z129D SILIVAS IOAN
80 1330561 SLZKSC72S52H501B KS RISTRUTTURAZIONI DI SALZANO KATIUSCIA
81 1330291 SNGGMN93R08Z222J LA CORNETTERIA G L DI SINGH GURMINDER
82 1337298 SNTMRA73M12H501T SANTUCCI MAURO
83 1344930 SNTNTN66R05C429Z SANTORO COSTRUZIONI DI ANTONIO SANTORO
84 1329488 SNTRLF57P19H501A RODEMA DI SANTO RODOLFO
85 1320948 SNTSMN82C08L182B SANTIPROSPERI SIMONE
86 1342785 STLTVD81L22Z129Q SATALAN TONI OVIDIU
87 1326396 SVANTR75H10Z129L SIP DI SAVU IOAN PETRU
88 1337534 SVAPRZ78R07G274D SAMO DI SAVI PATRIZIO
89 1347147 TMNNRS69E28Z129F TOMONI ION CRISTIAN
90 1334487 TNTGLR64L43H501S TONTINTI GLORIA
91 1316190 TPLCRN81P22Z129E LAVORI EDILI DI TOPLICEANU
92 1351974 TRCDNL75L04Z129X TURC DANIEL
93 1322413 TRPCLD66T07H501L TRIPPA CLAUDIO
94 1330280 TSHMMD91A01Z336Z L'ARTE DELLA PIZZA DI TASH MAHMOUD MOHAMED HASSAN
95 1344527 VCNMHI83P22Z129T VECIUNCA MIHAI
96 1351949 VLLLVN64M06Z605I VILLALBA LASCANO LUIS IVAN
97 1334873 VNDMLN75P23H501J VANDILLI EMILIANO
98 1339427 VNNMNC70H44H501O VANNETIELLO MONICA
99 1345016 VSLNJD63E66Z140R VASILAKE NADEJDA

100 1349221 VTNVLR93A52H501Q TINTORIA LAURENTINA
101 1320247 WYWPRP83P18Z127N TRINITY HAIR CUT & COLOUR BY PETER W DI WYWIAL PIOTR PAWEL
102 1330234 ZLMFRN83H01Z129J ZALOMIR FLORIN IONEL
103 1350128 GMPDTR77L22Z129R EDILPONTEGGI DI GEAMPAROIU DUMITRU

2/2


		2025-02-26T12:38:52+0100
	Infocert - 10601 - Test
	CAVALLI BARBARA
	Test interno




